**Utrum.** Querit glo. vtz liberi libertoz rum teneatur alere pfonos: r vtrū patroni teneant alere filios liberti. dic vt in glo. r bene.

Ex. s. sequenti.

**An vasallus vasalli mei sit vasallus meus.**

**Si quis a liberti.** Primum dicitū facit in argumentū q vasallus vasalli mei nō ē meus vasallus. de quo ē glo. in. l. d. accessionib. j. de di uer. r tēp. p. scrip. r ibi dedi tibi pcor. Ad fm di ctū quero i quo pdatur ius patronat. qn qs ma numittit ex cā fideicommissi. r dic vt glo. tamen in telligas q nō cogitur alere patronū nisi sit fili. patroni: ut. l. q ex cā. C. de opi. li. C. Quero qd i eo q est emptus nummis suis. Et dic ut in glo.

Ex. s. sequenti.

**Quā pater ecclesie teneat alere patronum.**

iste tex. p eo qd consultit dy. in cōsilio. vij. incip. q. talis est qdā nomine oda nus. C. s. Itē re scriptuz. que ro aliquis vi ce et bart. in. l. h. marito. s. voluntate so. ma. r in. l. post dotem. eo. ti. r quod no. in simili i. l. sicut. s. si d. veri. q. mo. pig. vel hyp. sol. r incident ter imol. i. l. stipulatio hoc modo conce pta. de verb. ob. vide bar. in. d. l. i. C. d. mendicā. va li. lib. xi. r gl. ibi r bal. i. l. si quis argē tum. s. sed si quis. de do. r spe. qui h. sint legi. s. i. uerfi. quid si iō q petit.

**De alimentis.** Querit Ja. d. arer quid si mulier nō habet unde viuat. Rū q tunc cōdemnatur vir insolidū. ar. huius. s. z dixi i. l. maritū. s. fo. ma. Querit Dy. an p̄sbyter ecclesie teneat alere patronū ecclesie si est inops. Et dicit q sic si sibi sup̄est: alias secus ut hic.

**Alimenta.** Si p̄onus libertus denegat alimēta p̄dit iuspatronat. Si libertus p̄onus rediget in seruitutē. h. d. Ex. s. le.

**An donatarius teneatur alere donatorē.** va. fallus dñz z an filius emancipatus possit reuocari in patriā potestate si p̄i denegat alimenta.

**Imperatoris.** Op. C. de li. cau. l. solo. Sol. dicit gl. dic ut ibi z bene. Querit glo. dicitur hic emptori adiciens quid vendit: z glo. dicit q libertus factus seruus p̄ in gratitudinē. Et ista t̄z Dy. sed ista nō videt vera: q̄a tex. dicit q a p̄siede: z sic nō ipse p̄onus: q̄d nō esset dubium si esset suus. Alij dicit q vendit libertus vel veni iuspatronat. ut z filius venditur: z vide glo. que incipit vel p̄ saltum ibi: sed quidē. que opi. est vera: z vltima opi. nō videt vera quia tex. p̄supponit q redigat in seruitutē quō vendit libertus. Preterea textus vult ponere q sit maior pena: z si ius liberti videret esset minor. Qualiter ergo saluetur ista glo. dic q̄a glo. p̄cedit secundum prin. qñ dicit tex. cōmoueat q̄ hoc mō nō sint cōmoti act. q̄ venditur iuspatronat. si at̄ inteligitur q̄ amoueat. i. corrigant: z tunc p̄cedit prima opi. Inducit in ar. an donatarius teneatur alere donatorē: z glo. sunt varie seu cōtrarie i. l. vlti. C. de reuo. do. z j. de re. iu. l. in cōdemna. dic ut no. per Ly. in. d. l. fin. Querit Dy. vtrū vasallus teneat alere dñm: z videtur q sic. ar. huius. l. Preterea vasallus teneat dominū de fendere: ut x. col. que sit for. h. c. i. sed si nō p̄stat alimenta videt necare: ut l. necare. s. e. ergo teneat eum alere. glo. tangit i l. solo. C. de li. cau. facit glo. in. d. c. i. que sit for. h. z hic no. Spe. in ti. qui si. sint legi. s. i. uerfi. quid si dñs. Querit an filius emancipatus qui denegat alimenta reuocetur in potestatem. Et Jaco. de are. dicit q sic. ar. huius. s. z l. i. C. de ingra. li. z j. de iur. repa. l. ingratus. Ex. l. sequenti.

**An ali deat de p̄bēda ille cui ē mora q̄d ē ea.** **Neget.** Ista. l. h̄z tres lectu. z uno mō legit Ja. d. are. ut recitat Ly. C. e. l. h. q̄ filius petit alimenta a patre z pendente summaria cognitō ne pater cogit alere. nūc pater agit p̄iudiciali dicens illum nō esse filium legi. cuz mater fuerit serua alterius: z sic nō uxore. an illa pronuncia / tio in alimentis p̄iudicet i filiatione. certe nō.

**In tex. ibi interim i. pendente cā super actio ne p̄iudiciali in qua d̄z fieri plena probatio filiationis: quia primo fuerat facta summaria cau sa alimentoz: ut dicit Ja. de are. z no. p. Ly. C. e. l. h. z fm istam lec. Mo. istud quod dixi tibi in l. iiii. s. quia plautianū. s. e. q̄ inuenitur p̄iudicialis actio negatiua: z fm istam lec. habes q̄ ista. l. nūc facit ad illud ad quod alle. glo. hic z in l. si quis a liberis. s. si uel parens. qñ dicit text. nec discernet nisi interim t̄c. z sic itelligit ibi gl. q̄ pendente cā alimentoz debeat ali quod non est verum imo pendente p̄iudiciali causa. Secundo modo legit eam Dy. q̄ hic erat. q. d. ma trimonio z filiatione quia negabam uxorez z es se ex me natum interim debet ali. z sic facit p̄ gl.**

que est in. s. si uel parens. in. l. si quis a liberis. s. eo. **Uideamus istaz lec. dy. quomodo erat. q. de matrimonio z filiatione: z oportet te dicere q̄ erat incidens: quia p̄rebat filius alimēta ego negabam ipsum esse ex me natum z matrem fuis se meam uxorem: z tunc ponit eam Dy. grauata in causa filiationis que superest z agitur in eodē iudicio. Lerte pendente isto iudicio cogit pater alere filium. Est ne vera ista lect. Lerte si esset vera tunc sequeretur absurditas quia quilibet ribaldus posset ire ad vnum diuitem hoīez z facere questionem filiationis: quia interim deberet alimentari. Et idem tenet glo. in. l. vl. C. e. Et ergo cessat iniquitas intellige glo. que est in l. si quis a liberis. s. si uel parens. z aliam que ē in. l. vl. C. e. z hanc lege fm istam lec. quod p̄t esse uerum in uno casu quando quis est in quasi possessione filiationis q̄ interim debeat ali. alias non: ut l. i. s. idem iul. s. e. sed si non est in quasi possessione filiationis tunc non debet ali nisi p̄cedente aliqua cognitione: ut l. i. s. si ea j. de uē. in pos. mit. z l. iij. s. causa. j. ad carbo. **Tertio modo legitur ut Dy. tangit q̄ hic erat. q. de matrimonio: de filiatione non p̄ncipaliter sed an esset legitimus. interim tenetur eum alere: z dy. nitor hoc impugnare: quia si hoc esset uerum causa alimentorum nō potest subesse: quia si p̄nunciatur esse matrimonium sequitur q̄ sit fili legitimus. si pronunciatu seruus cogitur eū alere: ut filium z seruum suum. z sic causa alimentorum non poterit subesse. sed dico q̄ Dy. arguit ab insufficienti partium enumeratione: quia. l. si dicit de ancilla sua uel alterius: quia si esset ancilla alterius tunc non cogeretur pater alere illū seruuluz extranei sed dominus eius: z sic potest procedere. z fm istam lec. habemus nouā p̄iudicialē actionem scilicet q̄ nego te eē uxorem meā: z ita ponit dy. in. s. quia plautianum. vide per spec. qui ponit in ti. de spon. **Ultimo dy. istam. l. inducit in ar. ad. q. alicui mouetur. q. de p̄benda: an interim debet ali ex ea. Et certe sic si est in possessione ipsius p̄bende: z pro hoc. l. si. C. de ord. cog. z c. Ex. l. seq.******

**An habens heredes p̄ris z auū m̄sum ab illo potius ali debeat. z a quo ali debeat habēs filium z patrem diuites: el auum z patrem.**

**On quēadmodum**

Descendentes per lineam masculinā cōguntur alere ascendentes suos: secus si p̄ femini nam nisi in subsidium. h. d. hic dico esse casum eius quod ponitur in. l. si quis a liberis. s. interruptum. f. an debeam alimentari ab heredibus patris uel ab auo materno: z dico q̄ ab auo materno: ita uidetur casus hic. z dy. uolens fugere contrarium exponit tex. dum dicit nō sunt superstitēs z c. subaudi uel heres eius: sed iste tex. tūc nil releuat nec est de mente huius littere: z hoc uoluit tex. in. s. interruptum. in summa egestate z c. credo q̄ hoc sit uerum lz aliter dicat **De in. l. alimenta.** Querit Ja. de are. aliquis habet patrem z filium diuites a quo petit alimēta. alia. q. est aliquis habet patrem z auū diuites a quo petit alimenta. Ja. de are. format hic et in. l. i. C. de alen. li. et Ly. eū recitat licet sit aliquis variario. nam ibi t̄z q̄ filij sit electio. hic t̄z q̄ prius d̄z petere a p̄e q̄ ab auuo vel a patre prius q̄ a filio: et hoc puto uerius. et est rō q̄a tex. est i. l. si quis a liberis s. eo. h̄. z magis. dicit q̄ hec res descendit ab egrate et charitate sanguinis. h̄z q̄ p̄t aliat filiū est de iure naturali nō autem ut filius

**Ultimo. ANDE.** An abbas expul sus possit facere pactum de rebus monasterij z de beat alimentari uis bal. confilio. cccc xxxviii. quar to uolu.

**On** n quēad moduz Iure natura li. z ob hanc rationem d̄ cebat bal. in auē. res que in. ij. col. cōmunia de le. q̄ auus non tenetur dota re neprem si filius habet vñd dotē si cut dicimus in alimentis alias sic. an at̄ quis teneat subuenire potius filio suo q̄ patri suo: z eontra. vi de cy. in. l. ij. in fi. C. d̄ pa. qui si. distra. vide barro. i. l. dedit dotē. j. d̄ coll. bo. dum loquit quis teneat dotare nep̄tē. pater an auus.

**Alimen** a ta. s. i. peratoris. q̄ sic. de hoc p̄ bal. in. l. i. s. quod scimus. C. de lat. li. ber. tol. Et bar. in tracta tu de alimen tis.

**In bonis** quero an. solent aliqui moder. examinare hoc in. l. stipulatio hoc modo de verbo. oblig.

**Emporibus**. quero testis. semper solet ista. l. allegari q. creditur per ritus in arte. et an testis qui deponit per verbum videtur. valeat. et an-

ille qui depo nit per vbu3 credo. de pe ritia artis ex cusetur a fal so testimonio vide bald. in .l. data opera i. xij. col. C. qui accusa. et de teste dpo nente p ver bu3 videtur scripsi post bar. in. l. qd tamen. s. si arbi. d. de arbi. et vidi decium de duob. medi cis testifican tib. vnu fuis se tm vulnu f mortale q sufficit vt i .s. qd aut. i au. de non alie. l. cōpa. C. d. h. i. stru. .c. quoniaz. cōtra. d. pro ba. no. bart. et alij in phe mio ff. de Et bar. m. l. quo ti. s. C. d. pō. de. et auri. li. .x. i. l. i. s. fi. de vbo. obli. et bal. et saly. i. d. l. cōpa. et cano. in. c. p. posuisti. d. p. bar. et satis ē q. pdicti qui habet super tali cognitio ne deponere sint expti in arte sua: vt dicit tex. i. c. h. d. fri. et ma le. vel q. sint medici. l. se mel. C. d. re. mi. li. xij. .c. significasti. el. ij. de ho. et medici in p. posito dicun tur illi q. eas egritudinea curare solent taz febres q. etiam vulne ra. l. i. in pn. et ibi bar. j. d. var. et extra. or. cog. vnd appellatione medicorum veniunt ob stetrices et q. nō vniuersa liter sed etiā certaz partes corporis cu rare solēt vt dolores den tium seu auricularum etiam si per incantationem curarent vt dixit text. ibi no. bal. in. l. i. C. manda. et sic apparet non oportere q. sit doctoratus q. p. etiam ex. l. i. s. ne autē. C. de con. ser. ma. vbi serui vtriusq. sex. pos sunt esse medici qd esse non possēt si ad hoc vt q. dicatur medicus req reretur doctoratus: q. cum doctoratus sit dignitas. c. q. de mag. no. bar. in. l. cōsti. codi. et in. l. e. ff. de test. mili. et bal. in. l. i. in pn. ff. d. iust. et iur.

prestet alimēta p̄ri: vt dixi. s. e. l. si quis a liberis .s. si vel parens. ergo equitas naturalis facit vt prius petantur alimēta a p̄re q̄ a filio: et sic cuz pater sit de pp̄inorū sanguine putare q̄ prius petant alimēta a p̄re q̄ ab auo. et hoc dicit Ja. de are. et dixi in. l. i. in fi. s. de iusti. et iure.

Ex. l. sequenti.

**Alimenta** an debeant v̄l mēstrua. Et an filius viuēte p̄re dicat habere aliquod ius i debito bonorum subsidio.

**In bonis**. Patronus nō h̄z ius i bonis liberti nisi pro alimentis i cāu necessitatis. h.

**.d. C. No. q. dicit** de alimentis mēstruis: et tene menti. et sic videtur q. qui debet alimenta debet solure de mense in mense. **C. Oppo. C. de epi. et de. l. si quis ad declinandā: vbi dicit q. annua. Jac. de are. sol. valde solēnitur et dicit q. quādo qz alimenta debentur in perpetuū vt pauperib. talis hospitalis vel fratribus et tunc debent an nua: vt in contrario. sed quandoqz debentur ali menta ad tempus vt alicui certo homini quē est certum moriturum et tunc de mense in mēsez de bentur. Sed dices tu nomine alimentorū conti nentur vestes: an in omni mense iduet me. Bre uiter hoc intellige verū in. l. nra q̄tum ad cibuz et potum. vestes autē debent dari cuz eget: et hoc t3 glo. in. l. firmio. j. quādo di. le. ce. facit. l. nec se mel. s. si in habitationē. e. ri. **Predicta** itelligo vera nisi per disponētem esset aliter declaratz: ga dixit annuatim vel dietim vel quolibet mēse: vt no. i. d. l. nec semel. s. si i habitationez. facit. l. diarijs. j. de ali. et ci. le. declarauit plene in. l. pecu nie sorte. j. de ali. et ciba. le. **Quero an** filius dicatur habere aliquod ius i debito bonorū sub sidio uiuente patre. Et quidam habent hic per **Dy. additionem** de hac glo. in au. de here. et fal. s. si quis autem non implens. videtur dice re q. sic: et p. hac. l. pap. s. si quis. s. de inoffi. re. **In contrarium** uidetur casus in. l. nostra: ga pa tronus nullum ius habet in bonis liberti. et pro hoc. l. ij. j. si a pa. quis fu. ma. verum ē q. viuo pa tre non dicitur debitum proprie sed quasi debi tum. glo. est expressa. C. de iuris et fac. igno. l. iij. facit. j. de col. bo. l. i. s. si impuberi. et quod ibi di xi. declarabo melius in. l. is potest. j. de acquir. here. **Altimo** quero dicitur hic q. nulluz ius habet nisi sit egenus. an ergo tunc haberet ius in bonis liberti: et dico q. nō: quia si haberet ad quēcunqz transiret bona transiret istud on. qd est contra. l. heres liberti. j. de obsequi. mibi er go videtur q. sit onus persone pro rebus s3 qd alias d̄r in. l. rescripto. in fi. j. de mu. et ho.**

De ventre inspiciendo custodiendoqz pru. Ru

**Cōtinuatio** rubrice hui. apparet ex p̄ncipio. l. i. Ex. l. sequenti.

**An obstetrices** que adhibentur in casu hui.

cum similibus serui autem. a dignitate repelluntur. l. pe. et fi. C. qui mi li. non pos. li. xi. sequeretur q. non possent esse medici contra. d. s. ne autem.

**ADDE** tu q. vbiunqz cum dicto vnus medici probate note et in ar. te periti concurrat longitudo vite in cura infirmi vel etiā q. vulnus nō

.l. debeant iurare. et an medici qui mittuntur ad iudicā dū an vulnus sit mortale debeant iurare. et an testis deponens per uerbu3 ut sibi uideatur probet. et perito in arte sit credendus. et an duo bus vel vni debeat cōmitti res vt credatur. et an cum duo testes deponunt de aliquo negotio et unus dicit contra alium sit probata intentio ac toris. et an magis stes dicto affirmantis q. duo bus uel tribus negantibus.

**Emporibus**. Hic dicitur q. in

nouo facto nouo consilio opus est. et ista est notabilis. l. Quero p̄mo an iste obstetri ces que adhibentur habeant iurare. et glo. dicit forte q. nō et vide glo. que incipit sic. C. de fide instru. et. et no. istam glo. pro medicis qui mit tuntur ad videndum vulnus an sit mortale uel an sit remansura cicatrix. et Ja. de are. tenet glo. in. l. iusturā. C. de test. dicit ne uerum ista glo. et illa: certe nō quia dicit contra. l. hac edictali. s. is illud. C. de se. nup. et contra. l. comparationes .C. de fide instru. **Quero testis** examinatus et interrogatus q̄tum petatum fuit dicit centuz floreni ut mibi uideatur: an iste testis probet: et hic videtur casus q. sic ubi dicit tex. uideri. imo dices tu casus est hic q. non: quia uideri est te stimonium de credulitate non de ueritate: et hoc dicit glo. quam glo. allego q. illud est testi monium credulitatis non ueritatis: tamen tex. alibi dicit contrarium q. tm̄ est dicere pregnan tem uideri q̄tum pregnans est: ut. l. quid tamen .s. si arbit. s. de arbi. et l. diui fratres. s. i. j. de li. cā. et secundum illas. ll. glo. hic nō bene dicit ga sm̄ illas. ll. testimonium est de ueritate: et hoc ē potest colligi ex illo tex. qui dicit pregnantem uideri: et postea dicit pregnantem nō esse: et sic iu riscōsultus utitur illis uerbis quasi non ē aliud pregnantem uideri et pregnātem esse. **Que ro** utrum hoc sit uerum q. perito in arte sua sit credendum. Lerte casus est hic q. sic ex quo tex. dicit. tu qui iudex es dic cōmisi tali et tali ex pertis in arte illa. pro hoc facit q. habetis in p. hēio ff. ibi q. s. amplius et. et. l. i. s. si mēf. fal. mo. dixit. et d. acqui. re. do. l. lacus. et. l. semel. C. de re. mili. li. xij. et in au. de nō alie. s. quod au. tē. col. ij. **Sed** quero debet ne duobus com mitti uel uni ut credatur uni. et tex. iste requirit q. sint duo. et breuiter si ciuitas habet plures ar tifices in illa arte tunc duobus committitur. sed si non habet nisi unum tunc illi soli committi tur: ut. d. s. quod autem. in au. de. de non alie. **Alterius** hec. l. facit in arg. ad. q. quotidianā duo testes dicunt d̄ aliquo negotio q. sit vnus dicit contrariuz: an sit probata itentio actoris: et hic videtur casus q. non ledit dictum vnus: et ista questio est multum pulchra et quotidiana: et istam ponit **Ly. in. l. i. circa finem. C. de iu re iuran. et ibi uide. Alterius** no. q. ista. l. fa. cit pro glo. quam habes in. l. diem proferre. s. si

in quo nō re quiret con siliu medi coruz vel ali ud concurre ret q. medici dictū iuaret tunc testimo nium vnus medici ē suf ficiens ad ab soluendū nō obstat iura q. dicunt q. vbi de pericia ar tis testimoniu um reddidit si sufficit vnus testis sed reg ratur plures ut in au. de nō alienan. dis. s. sed ne qz in uerbo architectis et in. l. semel d. re mili. li. xij. in uerbo me dicis et hic ter. in uerbo oēs vel due et i. l. hac ed. ctali. s. mobi lium in uer bo arbitros quia ista iura procedūt q̄n plures sue runt adhibi ti quia tunc per plures fi enda est pro batio. s. vbi vulnera. so lum vnu me dicum adhi buisset vel al ter fuisset ad hibitus si est probate note et peritus in arte iudex p̄ se conforma re cuz dicto illius. ar. l. i. fi. de uerbo. ob. et quia si debz vulnera tus subtrabe re aduersario facultatem p. bandi nulluz medicus vel vnus adhi bendo et hoc consuluu clari us bal. eius cōsilio. cecili secundo vo lu. Scias eti am vnus q. dixit bald. in .l. si mora. s. si vir. s. solu. matri. q. si vulneratus non adhibu it medicum

presumitur sua culpa mortuus quādo vulnus poterat se habere ad mor tem et vitam iudicio medicorum. et que sint consideranda ad videndum an sit mortuus ex vulnere uel sui culpa posuit bal. consilio. c. xv. primo lib. et q. stetur dicto viuis periti in arte quando plures haberi non pos sunt tenuit Ro. eius consilio. o. x. vbi dixit q. licet istis deponentibus de eorum peritia deferatur iuramentū tamen si sit statutum q. in causis

aliquib' procedatur summarie simpliciter & de plano iure solennitate no servata q' absq' iuram:to valebit eorum dictum. alleg. Barto. j. de do. na. l. si filius & in tractatu ad reprimendam super uerbo uidebitur. & ro. ipse comprobatur per plura media.

¶ Quam duobus. exemplum quando dicitur est hic maritus sic etiam si negatiue re feratur fm

Inol. p. istuz tex. l. si cuz dotem. §. si maritus. sol. matri.

¶ Ex hoc rescripto. de banno. & ad. de que dixi i rubri. de regu. iur. post Roma. & ad de glo. in. l. iij. §. quid er go. de suspe. tu. & not. per bar. in. l. illici tas. §. veritas de offi. pref. dis.

¶ C. §. Denunciari. ad itelle ctum huius §. vide bar to. in. l. in die .j. de aqua plu. arcen. et semper alle gal iste text. q' iudicium & citatio de bet dirigi co tra illuz que principaliter negocium ta git & non ad illum ad que negociuz spe ctat inconsu. quentiam. & quo text. ad hoc facit se. sum bal. i ru bri. de succ. edict. vbi di. cit q' ille de. bet citari in iudicio cuius interest tãq' pars de quo dicto facit se sum do. car di. in ca. iter

quattor. de maio. & obe. facit qd voluit ides bal. in. l. si curatoris de iu re delibe. & in. l. nam ita diuus. de adop. & in. l. obseruare. §. proficisci. de offi. proconfu. dicit tamen bal. in. l. ab eo. quomodo & quando iudex. q' ad substantiam iudicii sufficit citari illum ad quem dirigitur petitio. sed quo ad extensionem preiudicii non preiudicat illa sciencia nisi fuerint cita ti illi quorum interest & dicit hanc fuisse doctrinam Inno. in. c. humilis de ma. & obe. Dico q' hic est tex. ubi probatur q' debet iudicium dirigi in illum ad quem principaliter negocium spectat & bal. ibi ex arripito lo quitur. nam Inno. in. d. c. humilis dicit q' in citatione. requiri debet om nes quos causa tangit. l. nam ita diuus. de adop. l. in cause. §. causa co gnita de mino. l. de uno quoq. de re iudi. l. si deserta. C. si ob publi. pefi. & absentibus non preiudicat. l. etiam. §. ueluti. de mino. post ea inno. re. fert alios arg. eiusdem tex. dicentes q' non tenet quod factum e' & potest dici non tenere sententiam latam: nisi per edictum solemniter euocentur ff. que sen. si. ap. re. l. item cum ex eo. sed bñ t3 etiam si non uocentur sin gulariter. sed non preiudicat eis qui non audierunt edictu. bec sunt uer ba formalia Inno. ex qbus apparet q' refert op. duas. una e' q' iudiciu te neat alia q' iudiciu sit nullu postea eligit tertia op. s. sniaz lata no teneret nisi p edictu solenniter euocent. sed bene tenet etiam si non uocentur sin gulariter q' sententia ualeat sed non preiudicat eis qui non audierut edi ctum: & ita eundem Inno. refert do. car. in. d. c. humilis. in. ij. questione & sic illud ad quod bal. allegat Inno. non fuit opi. Inno. sed fuit opi. quo rüdam. si ergo sit facta citatio per edictum in genere iuxta no. per bart. in. l. si. C. de iur. delibe. & quod habetur per ia. bu. & alios in aucte. si om nes. C. si vt se ab heredi. absti. ualebit iudiciu. Istud tamē quod Inno. dicit sufficere q' citatur per edictu & no singulariter potest limitari non procedere: scilicet quado persona que citat esset certa & sciret: quia tuc non sufficit eā citare per edictu & in genere sed requirit q' singulariter citetur ita uoluit sing. In no. in. ca. cum in tua. qui ma. accus. poss. & ibi omnes sequitur. facit quod uoluit Jo. an. in capi. si. de elec. in. vi. prete.

plures. s. de arbi. q' magis statur dicto unius af firmantis q' duobus uel tribus negantib' hic est tex. et Ja. de are. ponit hic & Old. quandaz distinctionem quam ibi dixi ut habes hic in li bro meo. Quando autem testimonium creduli tatis sufficiat. uide Ja. de bel. in auct. de heredi. & fal. §. huic uobis: & posuit post omnia contra ria & bene. Item est arg. ad id de pitis in arte sua. Sed uide plene in Spe. in ti. de proba. §. si. h. hoc quoqz.

Ex. §. sequenti.

¶ An denegans rñdere positioi habeatur pro confesso & cu sapiens debet eligi consultor qz debet eligere an iudex uel pars. Et an interu. cics descriptu i libro bannitoru debeat puniri.

¶ Ex hoc rescripto. Iste tex. allegatur

an positionibus de iure isto sit respondendum et solet allegari. l. offilius. j. de le. iij. sed mihi vi detur q' sit casus hic: quia interrogatur mulier an sit pregnans & debet respondere q' sic: quia si negat tunc mittuntur obstetrices. si confitea tur exonerat partem a probatione. sed vos scitis q' l. consentaneum. dat tria remedia contra co tumacem & intento vnum & nihil mihi prodest: an possum aliud remedium intentare: et dico q' casus uidetur hic q' sic: ibi dum dicit quid ergo si non zc. In contrarium facit. l. satisqz. s. de in ius vo. uide in. l. consentaneum: vbi de hoc dixi. Item ulterius ex hac. l. no. aliud: an ille qui de negat respondere habeatur pro confesso: & facit quod non sed remedijs pretorij cogitur respõ dere. habes per Ly. in. l. ij. §. pe. C. de iur. caluz. & j. de confess. l. certum: & extra de. confess. ca. ij. li. vi. Item habes hic de banno: & glo. facit me tionem in. l. i. circa prin. j. de requi. re. de iure ho dierno habes in auct. item nulla communitas: & in ti. hic finitur. l. conradi. c. i. col. x. ¶ Alteri ista. l. facit debet assumi aliquis sapiens quis de bet eligere sapientem uel iudex uel pars. Et in ver. & notandum. uidetur q' iudex. By. dicit q'

rea ist ud dictum bald. in dicta. l. ab eo. intelligitur quando principa is actus spectabat ad illum cõtra quem directa fuit petitio. Ita recte intu enti sensit baldus in dicta. l. ab eo. inquantu allegat Innocentiũ i dicto ca. humilis. unde iudicium debet dirigi contra illum ad quem principa liter negocium tangit non in consequentiam. facit q' dixi post bartolum

partes: sed si discordant tunc iudex eligat: vt. l. .ij. §. si. j. de admi. tu. & l. si. C. de iudi. & in. l. ven ditione. §. si. j. de bo. auct. iudi. pos. & Spe. in ti. de requi. confi. §. i. ver. quid si exigitur. ¶ Que ro quid de positione. uidetur idem per. l. iusiur ran. §. si de qualitate. s. de iureiur. ¶ Ultimo in ducitur bec. l. cum glo. que incipit. f. zc. in argu mentum. aliquis est scriptus bannitus in libro cõmunis alius interfecit eum an excusetur per formam statuti. Certe sic per istum ver. ceteruz & per By. in. l. pe. j. de adul. & i dubio presumi tur ignorare vt hic By. dicit & probatur in ver. meminisse. j. e. l.

¶ Meminisse. Istum. §. allegauit tibi i. l. pretor. j. vi bo. rap. & in. l. quemadmodu. §. fina. s. ad. l. aqui. quod dictum est in vna lege non intelligitur repetituz in alia.